ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От  29.10.2021  №  659
 г. Бабаево

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания
Бабаевского муниципального района
от 20.02.2009 № 593

[bookmark: _GoBack]В соответствии с законом Вологодской области от 26.12.2007 № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», на основании решения Представительного Собрания Бабаевского муниципального района от 29.10.2021 № 658 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Бабаевского муниципального района от 24.12.2020 № 534», Представительное Собрание Бабаевского муниципального района
РЕШИЛО:
Внести в решение Представительного Собрания Бабаевского муниципального района от 20 февраля 2009 года № 593 «Об оплате труда выборного должностного лица и муниципальных служащих органов местного самоуправления Бабаевского муниципального района» (с последующими изменениями и дополнениями) следующее изменение:
- приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих Бабаевского муниципального района» к Положению о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления Бабаевского муниципального района изложить в новой редакции (прилагается).
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 года.

Глава Бабаевского
муниципального района                                                                           Ю.В. Парфенов

Приложение 1
к Положению о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления Бабаевского муниципального района
(в редакции решения Представительного Собрания Бабаевского муниципального района от 29.10.2021 № 659)

Размеры должностных окладов
муниципальных служащих Бабаевского муниципального района

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (в рублях)

	Руководитель администрации района, назначаемый по контракту
	18214

	Первый заместитель руководителя администрации района
	13662 - 16847

	Заместитель руководителя администрации района, руководитель органа местного самоуправления, председатель контрольно-ревизионной комиссии (контрольно-счетного органа), управляющий делами, руководитель аппарата
	11377 - 13662

	Руководитель структурного подразделения в составе администрации района, руководитель структурного подразделения в составе органа местного самоуправления, руководитель органа администрации района

9108 – 10239 - 11377

	Руководитель подразделения в составе структурного подразделения администрации района, руководитель подразделения в составе структурного подразделения органа местного самоуправления, руководитель структурного подразделения в составе органа администрации района, помощник главы района, помощник главы администрации района

9108 - 10028

	Консультант, пресс-секретарь, старший инспектор
	6841 - 9108

	Инспектор, главный специалист
	5924 - 6841

	Ведущий специалист
	5472 - 6373

	Специалист 1 категории
	4554 - 5472

	Специалист 2 категории
	4105

Примечания:
Размер должностного оклада заместителя руководителя структурного подразделения в составе администрации района, заместителя руководителя структурного подразделения в составе органа местного самоуправления, заместителя руководителя органа администрации района, заместителя руководителя подразделения в составе структурного подразделения администрации района, заместителя руководителя структурного подразделения в составе органа администрации района устанавливается на 10 процентов ниже должностного оклада соответствующего руководителя

image1.png